
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  206          DEL  13/02/2015 

OGGETTO:  Assunzione a tempo indeterminato in prova di n. 13 Collaboratori 
Professionali Sanitari - Infermiere cat. D.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/02/2015 Al 28/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Vista la dotazione organica di questa Azienda sanitaria locale, relativamente alla qualifica 
di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere,cat. D. e rilevata la vacanza di 
posti;

Visto il Piano per il Fabbisogno di Personale per le annualità 2015 - 2016 – 2017;

Vista la nota con la quale il Dirigente del Servizio Professioni  Sanitarie,  Dott.ssa Luisa 
Fenu, chiede l’assunzione a tempo indeterminato di n°13 Collaboratori Professionali 
Sanitari – Infermieri,cat. D., per garantire il mantenimento delle funzioni assistenziali 
esistenti nel corso dell’anno 2013/2014 e l’implementazione di servizi aggiuntivi;

Vista altresì,  la  nota  con  la  quale  la  Direzione  Aziendale  dispone  la  copertura  a  tempo 
indeterminato  di  n°13  infermieri  su  posto  vacante  al  fine  di  garantire  l’efficiente 
erogazione dei servizi sanitari connessi, in tutela dei L.E.A.;

Vista la graduatoria concorsuale approvata con Delibera  n°187 del 26.02.2014;

Dato atto che  con  precedenti  provvedimenti  sono  stati  conferiti,  salvo  successive  rinunce, 
incarichi  a  tempo  indeterminato  sino  al  candidato  collocato  al  150°  posto  della 
suddetta graduatoria concorsuale;

Rilevato        che il  diritto  all’assunzione,  per  ordine  di  successione,  spetta  ai  candidati  Scaletta 
Vincenzo, Lagrutta Vito, Gravina Antonio, Macchia Serena, Mirimin Fabio, Lecca Elena, 
Manca Giovanna,  Riccio  Assunta,  Melis  Sandro Massimo, Marchese Gabriella Lucia, 
Corrias Anna, Quinto Rocco Giovanni e Peddes Ilaria collocati rispettivamente al 151°, 
152°,  153°,  155°,  156°,  157°,  158°,  160°,  161°,  162°,163°,164°  e  165°   posto della 
graduatoria de quo;

che la candidata Nobile Sabrina, collocata al 154° posto della graduatoria ha formalmente 
rinunciato invece al conferimento dell’incarico in argomento;

 che  le  candidata Cuccu Rosa collocata,  al  159°  posto  della  graduatoria  risulta  già 
dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda  tramite mobilità compensativa;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, provvedere all’assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato in prova, dei candidati sopra citati; 

Visti il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il DPR n° 220/2001;

il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanità;

la L.R. 10/2006;

l’Atto Aziendale;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo indeter-
minato in prova, nella posizione funzionale di Collaboratore Professionale Sanitario - Infer-
miere, ai seguenti candidati:

COGNOME NOME
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI NASCITA GRADUATORIA

SCALETTA VINCENZO LENTINI 25/12/1986 151°
LAGRUTTA VITO MARSICOVETERE 09/10/1980 152°
GRAVINA ANTONIO TARANTO 30/11/1987 153°
MACCHIA SERENA PONTEDERA 11/10/1990 155°
MIRIMIN FABIO TORINO 20/07/1977 156°
LECCA ELENA UTA 08/10/1976 157°
MANCA GIOVANNA SASSARI 28/01/1986 158°
RICCIO ASSUNTA NOLA 15/08/1982 160°
MELIS SANDRO MASSIMO SASSARI 17/11/1966 161°
MARCHESE GABRIELLA LUCIA CALTANISETTA 27/01/1977 162°
CORRIAS ANNA LANUSEI 31/07/1982 163°
QUINTO ROCCO GIOVANNI POLICORO 08/03/1980 164°
PEDDES ILARIA SORGONO 11/11/1983 165°

- di subordinare l’assunzione degli stessi alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalla 
legge per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Direttore del Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti prov-
vedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

- di stabilire che la spesa relativa all’assunzione oggetto del presente provvedimento, grave-
rà sui seguenti  conti:
o conto 0509010301 denominato “competenze fisse del personale ruolo sanitario - Comparto”;

o conto 0509010306 denominato “oneri sociali del personale ruolo sanitario - Comparto”;
o conto 0509010307 denominato “IRAP del personale ruolo sanitario - Comparto”.

Il Commissari Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

L’Estensore: O. Cassai

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


